[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 ноября 2021 г.

                                     №  909
Об изъятии земельных участков
для муниципальных нужд
         В связи с необходимостью изъятия для муниципальных нужд земельных

участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности граждан, в целях строительства  многоквартирного дома в рамках реализации Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия

от 28 марта 2019 года № 136-П, в соответствии со статьями 49, 56.2-56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279, 280, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять путем выкупа для муниципальных нужд земельные участки и расположенные на них объекты недвижимого имущества согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу строительства и земельных отношений (Ленчикова Л.В.) в течение 10 дней с момента принятия настоящего постановления:
2.1 направить правообладателям земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению, его копию, уведомление об изъятии недвижимости письмом с уведомлением о вручении в порядке, предусмотренном пунктом 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2.2 опубликовать в газете «Вести Приладожья» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в сети «Интернет»;

2.3 направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.
3. Провести оценку рыночной стоимости земельных участков и объектов недвижимого имущества, права собственности (иные права) на которые подлежат прекращению, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. После исполнения пункта 3 направить правообладателям земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению, соглашения об изъятии земельных участков, кадастровые паспорта земельных участков, отчет об оценке рыночной стоимости изымаемых земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества.
5. Финансовому управлению Администрации Лахденпохского муниципального района обеспечить финансирование мероприятий, направленных на выполнение настоящего постановления.
6. Установить срок действия настоящего постановления – три года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                            О.В.Болгов
Разослать: Дело, отдел строительства и земельных отношений-1,  Финансовое управление, МКУ «Комитет имущественных отношений и ЖКХ»
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Лахденпохского муниципального района

от  _______________ №__________

Перечень земельных участков и расположенных

на них объектов недвижимого имущества, изымаемых путем выкупа для муниципальных нужд в целях строительства  многоквартирного дома в рамках реализации Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия

от 28 марта 2019 года № 136-П
	№ п/п
	Адрес объекта
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Адрес объекта недвижимого имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества
	Площадь объекта недвижимого имущества, кв.м.
	Наименование объекта недвижимого имущества

	1
	Республика Карелия, Лахденпохский район, г. Лахденпохья, ул. Фанерная
	10:12:0010803:123
	30
	-
	-
	-
	-

	2
	Республика Карелия, Лахденпохский район, г. Лахденпохья, ул. Фанерная
	10:12:0010803:124
	45
	Республика Карелия, Лахденпохский район, г. Лахденпохья, ул. Фанерная
	10:12:0010803:193
	39,7
	Здание нежилое (гараж)